
 

  

        

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 9 5  

на Столичния общински съвет 

 от 26.03.2015 година 

 
За определяне на статутите на Общински културен институт Дом на 

културата „Красно село”, Общински културен институт „Надежда” и 
Общински културен институт Дом на културата „Искър” и Общински 
културен институт „Средец”, като второстепенни разпоредители с 
бюджетни кредити, и разпределение на собствените приходи на Общински 
културен институт „Музей за история на София”, Общински културен 
институт „Софийска градска художествена галерия”, Общински културен 
институт Галерия - музей „Дечко Узунов”, Общински културен институт 
Дом на културата „Красно село”, Общински културен институт „Надежда”, 
Общински културен институт Дом на културата „Искър” и Общински 
културен институт „Средец”. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.8 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.11, ал.10 и ал.12 от Закона 
за публичните финанси, чл.8, ал.1 от Закона за закрила и развитие на 
културата и във връзка с чл.28, ал.1 и чл.35, ал.3 от Закона за културното 
наследство, Решение № 52 от 23.05.2001 г., Решение № 291 от 12.05.2011 
г., Решение № 325 от 28.06.2012 г., Решение № 285 от 29.05.2014 г., 
Решение № 368 от 26.06.2014 г. и Решение № 619 от 09.10.2014 г. на 
Столичния общински съвет 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р Е Ш И :   

1. Определя статут на второстепенни разпоредители с бюджетни 
кредити на самостоятелен бюджет на Общински културен институт Дом на 
културата „Красно село”, Общински културен институт „Надежда”, 
Общински културен институт Дом на културата „Искър” и Общински 
културен институт Дом на културата „Средец”, считано от 01.05.2015 г., 
който дава право на директорите на културните институти: 

• самостоятелно да се разпореждат със средствата на института; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



• да извършват компенсирани промени на утвърдените с бюджета му 
приходи и разходи, като уведомяват за това Столична община; 

• да определят числеността на персонала и индивидуалните 
възнаграждения на служителите и работниците, при спазване на нормите, 
определени в съответните нормативни актове. 

2. Дава съгласие Общински културен институт Дом на културата 
”Красно село” да разпределя собствените приходи от основната си 
дейност, съгласно чл.7 от Правилника за устройството, организацията и 
дейността на Общински културен институт Дом на културата „Красно 
село”, приет с Решение № 619 от 09.10.2014 г. на Столичния общински 
съвет, включително стопански, в т.ч. постъпления от продажба на входни 
билети, както следва: до 60% за допълнително възнаграждение на 
персонала (§0101) „Заплати на персонала по трудови правоотношения” или 
(§02) „Други възнаграждения на персонала” и осигурителни вноски, на 
тримесечие, при условие, че за периода ОКИ Дом на културата ”Красно 
село” няма неразплатени веществени разходи, и до 40% за издръжка. 

3. Дава съгласие Общински културен институт „Надежда” да 
разпределя собствените приходи от основната си дейност, съгласно чл.7 от 
Правилника за устройството, организацията и дейността на Общински 
културен институт „Надежда”, приет с Решение № 619 от 09.10.2014 г. на 
Столичния общински съвет, включително стопански, в т.ч. постъпления от 
продажба на входни билети, както следва: до 60% за допълнително 
възнаграждение на персонала (§0101) „Заплати на персонала по трудови 
правоотношения” или (§02) „Други възнаграждения на персонала” и 
осигурителни вноски, на тримесечие, при условие, че за периода ОКИ 
”Надежда” няма неразплатени веществени разходи, и до 40% за издръжка. 

4. Дава съгласие Общински културен институт Дом на културата 
„Искър” да разпределя собствените приходи от основната си дейност, 
съгласно чл.7 от Правилника за устройството, организацията и дейността 
на Общински културен институт Дом на културата „Искър”, приет с 
Решение № 619 от 09.10.2014 г. на Столичния общински съвет, 
включително стопански, в т.ч. постъпления от продажба на входни билети, 
както следва: до 60% за допълнително възнаграждение на персонала 
(§0101) „Заплати на персонала по трудови правоотношения” или (§02) 
„Други възнаграждения на персонала” и осигурителни вноски, на 
тримесечие, при условие, че за периода ОКИ Дом на културата ”Искър” 
няма неразплатени веществени разходи, и до 40% за издръжка. 

5. Дава съгласие Общински културен институт Дом на културата 
„Средец” да разпределя собствените приходи от основната си дейност, 
съгласно чл.7 от Правилника за устройството, организацията и дейността 
на Общински културен институт Дом на културата „Средец", приет с 
Решение № 619 от 09.10.2014 г. на Столичния общински съвет, 
включително стопански, в т.ч. постъпления от продажба на входни билети, 
както следва: до 80% за издръжка на художествени състави, при условие, 
че за периода ОКИ Дом на културата ”Средец” няма неразплатени 
веществени разходи, и до 20% за издръжка.  



6. Дава съгласие Общински културен институт ”Музей за история на 
София” да разпределя собствените си приходи от основната дейност - 
изучаване, съхраняване и представяне на културното наследство, съгласно 
чл.26, ал.1 от Закона за културното наследство и чл.15 от Правилника за 
устройството и дейността на Общински културен институт „Музей за 
история на София”, приет с Решение № 290 от 13.06.2013 г. на Столичния 
общински съвет, от допълнителните дейности, включително стопански, в 
т.ч. постъпления от продажба на входни билети, както следва: до 60% за 
допълнително възнаграждение на персонала (§0101) „Заплати на персонала 
по трудови правоотношения” или (§02) „Други възнаграждения на 
персонала” и осигурителни вноски на тримесечие, при условие, че за 
съответния период ОКИ ”Музей за история на София” няма неразплатени 
веществени разходи, и до 40% за издръжка. 

7. Дава съгласие Общински културен институт „Софийска градска 
художествена галерия” да разпределя собствените приходи от основната си 
дейност, съгласно чл.5 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински културен институт „Софийска градска художествена галерия”, 
приет с Решение № 52 от 23.05.2001 г. на Столичния общински съвет, от 
допълнителните дейности, включително стопански, в т.ч. постъпления от 
продажба на входни билети, както следва: до 60% за допълнително 
възнаграждение на персонала (§0101) „Заплати на персонала по трудови 
правоотношения” или (§02) „Други възнаграждения на персонала” и 
осигурителни вноски, на тримесечие, при условие, че за периода ОКИ 
Софийска градска художествена галерия няма неразплатени веществени 
разходи, и до 40% за издръжка. 

8. Дава съгласие Общински културен институт Галерия-музей 
„Дечко Узунов” да разпределя собствените приходи от основната си 
дейност, съгласно чл.15 от Правилника за устройството, организацията и 
дейността на Общински културен институт Галерия-музей „Дечко 
Узунов”, приет с Решение № 368 от 26.06.2014 г. на Столичния общински 
съвет, включително стопански, в т.ч. постъпления от продажба на входни 
билети, както следва: до 60% за допълнително възнаграждение на 
персонала (§0101) „Заплати на персонала по трудови правоотношения” или 
(§02) „Други възнаграждения на персонала” и осигурителни вноски, на 
тримесечие, при условие, че за периода ОКИ Галерия -музей „Дечко 
Узунов” няма неразплатени веществени разходи, и до 40% за издръжка. 

9. В срок до 3 (три) месеца директорите на Общински културен 
институт Дом на културата „Красно село”, Общински културен институт 
„Надежда” и Общински културен институт Дом на културата „Искър” и 
Общински културен институт „Средец” да изготвят Правилници за 
устройството, организацията и дейността, съобразени със статута на 
второстепенни разпоредители с бюджетни кредити. 

10. В срок до 3 (три) месеца, директорите на Общински културен 
институт Дом на културата „Красно село”, Общински културен институт 
„Надежда”, Общински културен институт Дом на културата „Искър”, 
Общински културен институт „Музей за история на София”, Общински 



културен институт „Софийска градска художествена галерия”, Общински 
културен институт Галерия-музей „Дечко Узунов” да изготвят Правила за 
допълнително възнаграждение на персонала, за приемане от Столичен 
общински съвет. 

11. В срок до 3 (три) месеца, директорът на Общински културен 
институт Дом на културата „Средец”, да изготви Правила за разпределение 
на средствата по т.6, за приемане от Столичен общински съвет. 

12. Възлага на кмета на Столичната община да определи със заповед 
правата и отговорностите на Общински културен институт Дом на 
културата „Красно село”, Общински културен институт „Надежда” и 
Общински културен институт Дом на културата „Искър” и Общински 
културен институт „Средец”, като разпоредители с бюджетни кредити от 
втора степен. 

 
   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.03.2015 г., Протокол  № 79,  точка 46 от дневния 

ред, по доклад № СО15-1800-45/4/23.03.2015 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   
 

       Елен Герджиков  
 


	РЕШЕНИЕ №195
	СТОЛИЧНА ОБЩИНА
	       Елен Герджиков 

